
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-2823/2024-2 změnu Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA 

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU UNIVERZITY KARLOVY  

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

usnesl na této změně Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy: 

Čl. I 

Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy, ve znění změny ze dne 16. března 2023, se mění 

takto: 

  

1. Za čl. 19 se vkládá nový článek 19a, který včetně nadpisu zní:  

 

„Čl. 19a 

Zvláštní ustanovení o důsledcích narušení studia na Filozofické fakultě 

1. Ve studijních programech uskutečňovaných na Filozofické fakultě se doba připadající na 

období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 studentům a osobám, které mají přerušené 

studium, nezapočítává do maximální doby studia pro účely plnění studijních povinností.  

2. Děkan fakulty může do 30. září 2024 vydat opatření děkana, kterým odlišně od podmínek 

stanovených ve vnitřním předpisu fakulty podle čl. 19 odst. 2 může rozhodnout 

a) o změně minimálního počtu kreditů nutných pro zápis do dalšího úseku studia podle 

čl. 5 odst. 11 věta druhá stanoveného vnitřním předpisem fakulty podle čl. 19 odst. 2,   

b) o prodloužení lhůty pro splnění kontroly studia předmětu podle čl. 8 odst. 3 stanovené 

vnitřním předpisem fakulty podle čl. 19 odst. 2 či tímto řádem,  

c) že v daném zkouškovém období lze provádět změny způsobu provedení kontroly 

studia předmětu nebo měnit termíny již vypsaných kontrol studia předmětu a 

vypisovat termíny pro plnění kontrol studia předmětu ve lhůtě kratší než stanovené 

ve vnitřním předpisu fakulty podle čl. 19 odst. 2, nebo 

d) o změně termínu odevzdání závěrečných prací stanoveného vnitřním předpisem 

fakulty podle čl. 19 odst. 2, přičemž musí být dodržena lhůta pro zveřejnění závěrečné 

práce podle čl. 12 odst. 1. 

3. Minimální počet kreditů nutný pro zápis do dalšího úseku studia podle odstavce 2 písm. a) 

nesmí být vyšší než minimální počet kreditů nutný pro zápis do dalšího úseku studia 

stanovený ve vnitřním předpisu fakulty podle čl. 19 odst. 2.  

4. O změně způsobu provedení kontroly studia předmětu podle odstavce 2 písm. c) musí být 

student vyrozuměn alespoň jeden týden před konáním kontroly studia předmětu vhodným 

způsobem. V opačném případě má student právo odstoupit od účasti na konání kontroly 

studia předmětu bez propadnutí termínu. 

5. Postupu podle odstavců 2 až 4 lze využít pouze po předchozím souhlasu rektora. 



 

 

 

Čl. II 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 9. 2. 

2024.  

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže a 

tělovýchovy.1  

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti dnem nabytí platnosti. 

  

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.  

předseda akademického senátu rektorka 

 

 
1 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne …………  . 


		2024-02-14T12:45:21+0100
	Mgr. Karolina Gondková




